Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

REQUERIMENTO Nº 165/2020

Requer informações acerca do medicamento Sertralina, que não está sendo encontrado na rede pública municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, munícipes têm nos procurado, especialmente o senhor, Luis Roberto Oliveira dos Santos, questionando sobre a falta do medicamento Sertralina na rede pública municipal.
.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

[bookmark: _GoBack]1º)  A administração tem conhecimento do fato?

2º) Se a resposta for positiva, quando será solucionado este problema?
3º) Se a resposta for negativa, justificar.

4º)Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de abril de 2020.

Carlos Fontes
-Vereador-
47d0ab9e-2573-4fcc-8604-1343b7799a6a.png
PROTOCOLO 1984/2020 - 07/05/2020 15:47

image1.jpeg